ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES

AM TECH TECNOLOGIA AUTOMOTIVA EIRELI.

Página 1 de 2

DATA, HORA E LOCAL: Aos 19 (dezenove) dias do mês de março do ano de 2021, às

15h00min, com início do credenciamento as 14h30min e término as 14h50min, via

plataforma Google Meet.

CONVOCAÇÃO: Edital expedido nos autos de Recuperação Judicial no dia 01 de fevereiro

de 2021, às folhas 906/907.

MESA: Presidente da mesa diretora e representante legal da Administradora Judicial,

Doutora Adriana Rodrigues de Lucena; Perito Contador, José Vanderlei Masson dos

Santos; advogadas da Recuperanda, Doutoras Claudia Sandrini e Rayssa Layla Sandrini

Soares Barioni; secretário Fabricio Passos Magro.

A Doutora Adriana Lucena, representante legal da Administradora Judicial nomeada nos

autos do processo de Recuperação Judicial proposto por esta empresa perante a 1.ª Vara

Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 1.ª RAJ/SP., tramitando sob o

número 1000050-10.2020.8.26.0260, deu início em segunda convocação aos trabalhos da

presente Assembleia Geral de Credores, cujos credores presentes se identificaram de

forma virtual para que sirva de computo de presença conforme demonstrativos que

acompanham a presente ata. Outrossim, a Administradora Judicial indicou para secretariar

os trabalhos desta assembleia Fabrício Passos Magro, havendo concordância dos

credores.

QUÓRUM PRESENTE: Classe III – Quirografários, de um total de R$ 1.190.251,06

listados, se encontram representados R$ 1.118.458,69, equivalentes a 93,97% do total de

créditos listados nesta classe; Classe IV – Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,

de um total de R$ 323.203,30 listados, se encontram representados R$ 166.836,19,

equivalentes a 51,62% do total de créditos listados nesta classe

DELIBERAÇÕES: Suspensão dos trabalhos, com continuação no dia 12 de maio de 2021.

DEBATES/MANIFESTAÇÕES: Inicialmente, a representante legal da Administradora

Judicial, na qualidade de Presidente de Mesa, ponderou que o ato está sendo gravado em

sistema audiovisual e transmitido ao vivo pelo canal “AGC Virtual”, via plataforma

YouTube, e lá permanecerá por prazo indeterminado, disponível para consulta de todos,

observando que a participação dos credores neste ato implica na cessão dos direitos de

imagem para tanto, e que a presente ata é lavrada em forma de sumário.

          ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES

AM TECH TECNOLOGIA AUTOMOTIVA EIRELI.

Página 2 de 2

Após, a Administradora Judicial dispensou a verificação do quórum, declarando instalada

a presente AGC, concedendo a palavra à Dra. Cláudia Sandrini, advogada da

Recuperanda, a qual informou ainda estar em negociação com os credores, de modo que

sugere o encaminhamento de uma suspensão dos trabalhos, com continuação no próximo

dia 12 (doze) de maio de 2021.

VOTAÇÃO SUSPENSÃO: Colocada em votação, pelo sistema de chamada individual de

credores, a proposta de suspensão da assembleia, com continuação no dia 12 de maio de

2021, com credenciamento entre 9h30min e 9h50min e início da AGC as 10h, foi

aprovada pelo voto de credores representando 100% do total dos créditos aptos a votar,

independentemente da classe, conforme demonstrativos anexos. Salienta-se que novos

links de acesso para uma nova sala virtual serão gerados e encaminhados aos participantes

com até 04 (quatro) horas de antecedência do horário do início do credenciamento.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a representante legal da Administradora

Judicial agradeceu a presença de todos, solicitando a leitura desta ata que, após aprovada

por unanimidade entre os presentes, dispensando-se a assinatura com a concordância

mediante manifestação no chat., encerrando a presente assembleia as 15h20min. Nada

mais.

Adriana Rodrigues de Lucena

Administradora Judicial

José Vanderlei Masson dos Santos

Perito Contador

Claudia Sandrini e Rayssa Layla Sandrini Soares Barioni

Advogadas da Recuperanda

Fabrício Passos Magro

Secretário

00:07:36.203,00:07:39.203

Fabrício Passos Magro: Dra. Rafaela, nos ouve???

00:28:53.199,00:28:56.199

Fabrício Passos Magro: Link da transmissão ao vivo via YouTube:

00:28:55.779,00:28:58.779

Fabrício Passos Magro: https://www.youtube.com/watch?v=HmCZTlE2d2M

00:29:40.916,00:29:43.916

Fabrício Passos Magro: Dra. Rafaela, nos ouve???

00:29:57.871,00:30:00.871

Rafaela: Boa Tarde. Estou tentando abrir o microfone

00:30:53.129,00:30:56.129

Fabrício Passos Magro: Dra. Rafaela, consegue abrir a câmera ao

menos?:

00:41:31.495,00:41:34.495

Bianca Varoto: Banco Bradesco - aprova a suspensao

00:41:51.637,00:41:54.637

Dr. Carlos Gama: Itaú Unibanco, de acordo com a suspensão

00:42:12.725,00:42:15.725

Leticia Suzane Andrade Silva: aprova a suspensão para todos os

credores

00:43:06.113,00:43:09.113

Rafaela: de acordo com a suspensão

00:48:20.203,00:48:23.203

Claudia Sandrini: de acordo

00:48:24.110,00:48:27.110

Bianca Varoto: Banco Bradesco - de acordo com o teor da ata

00:48:29.870,00:48:32.870

Rayssa Soares: de acordo

00:48:31.337,00:48:34.337

Leticia Suzane Andrade Silva: de acordo

00:48:31.432,00:48:34.432

Dr. Carlos Gama: Itaú Unibanco de acordo com a ata

00:48:31.494,00:48:34.494

Rafaela: de acordo

AM Tech Tecnologia Automotiva EIRELI
Quórum

AGC - 19.03.2021  /  Processo n.º 1000050-10.2020.8.26.0260

 nº de  Crédito Total por

Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

9             1.190.251,06            3 1.118.458,69           3 1.118.458,69

100,00% 100,00% 33,33% 93,97% 33,33% 93,97%

18           323.203,30               5 166.836,19              5 166.836,19

100,00% 100,00% 27,78% 51,62% 27,78% 51,62%

Total Geral de Credores 27          1.513.454,36           8             1.285.294,88          8             1.285.294,88

100,00% 100,00% 29,63% 84,92% 29,63% 84,92%

Credores Classe IV (Microempresas

e Empresas de Pequeno Porte)

Quadro Resumo - Quórum
 Habilitações  Quórum

Credores Classe III (Quirografários)

Página 1 de 1

AM Tech Tecnologia Automotiva EIRELI
Gráfico Quórum - instalação com mais de 50% de presenças por valor em cada classe

AGC - 19.03.2021  /  Processo n.º 1000050-10.2020.8.26.0260

Classe Presenças

Classe I (Trabalhistas) 0,00% 50%

Classe II (Garantia Real) 0,00% 50%

Classe III (Quirografários)93,97% 50%

Classe IV (ME/EPP) 51,62% 50%

0,00% 0,00%

93,97%

51,62%

0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%

Classe I (Trabalhistas) Classe II (Garantia Real) Classe III (Quirografários) Classe IV (ME/EPP)

AM Tech Tecnologia Automotiva EIRELI
Mapa

AGC - 19.03.2021  /  Processo n.º 1000050-10.2020.8.26.0260

Credores
 Classificação

do Crédito

 Valor do

crédito
 Procurador

 Habili

tação

Presen

ça

 Voto

Agulhas Negras Distribuidora Automóveis Classe III 15.000,00 Rafaela Bernardes Neves  S S S

Banco Bradesco S/A Classe III 803.272,92 Bianca Yamawaki Varoto S S S

Banco Itaú S/A Classe III 300.185,77 Carlos Pedro da Cruz Gama S S S

Célia Aparecida Bueno Soares Classe IV 7.090,00 Leticia Suzane Andrade Silva S S S

Comercial Lopes Peças e Serviços Ltda. Classe IV 106.216,71 Leticia Suzane Andrade Silva S S S

Felicio Vigorito e Filhos Ltda. Classe IV 308,50 Leticia Suzane Andrade Silva S S S

Imobiliária Matrone Imóveis Classe IV 48.003,30 Leticia Suzane Andrade Silva S S S

Vig Veículos Ltda. Classe IV 5.217,68 Leticia Suzane Andrade Silva S S S

Total # 1.285.294,88     # # # #

Página 1 de 1

AM Tech Tecnologia Automotiva EIRELI
Resultados

AGC - 19.03.2021  /  Processo n.º 1000050-10.2020.8.26.0260

Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor

3 1.118.458,69            -          -                            3              1.118.458,69           -          -                            3 1.118.458,69

33,33% 93,97% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

5 166.836,19               -          -                            5              166.836,19              -          -                            5 166.836,19

27,78% 51,62% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Total Geral de Credores 8            1.285.294,88           -         -                          8             1.285.294,88          -         -                          8           1.285.294,88

29,63% 84,92% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas

e Empresas de Pequeno Porte)

Quadro Resumo Votação
 ( - ) Abstenções  Base para Votação  Desaprovação  Aprovação  Quórum

Página 1 de 1

100,00% 100,00%

0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%

Resultado Geral

Aprovação por cabeça Aprovação por valor Meta para aprovação